

資金収支計算書

H31年 4月 1日から
R2年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,445,550,000	2,360,335,340	85,214,660
手数料収入	32,000,000	31,811,624	188,376
寄付金収入	227,377,000	243,192,746	▲ 15,815,746
補助金収入	769,210,000	764,089,933	5,120,067
国庫補助金収入	271,119,000	256,967,000	14,152,000
地方公共団体補助金収入	417,688,000	423,247,493	▲ 5,559,493
施設型給付費収入	80,403,000	83,875,440	▲ 3,472,440
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	129,354,000	202,899,485	▲ 73,545,485
受取利息・配当金収入	82,000	83,349	▲ 1,349
雑収入	357,169,000	301,159,754	56,009,246
借入金等収入	800,000,000	200,000,000	600,000,000
前受金収入	702,476,272	699,347,860	3,128,412
その他の収入	1,019,081,350	1,134,720,525	▲ 115,639,175
資金収入調整勘定	▲ 854,494,350	▲ 930,958,327	76,463,977
前年度繰越支払資金	938,390,764	938,390,764	
収入の部合計	6,566,196,036	5,945,073,053	621,122,983
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	2,075,822,250	2,053,520,319	22,301,931
教育研究経費支出	1,154,080,000	1,155,089,403	▲ 1,009,403
管理経費支出	272,511,000	266,152,218	6,358,782
借入金等利息支出	43,080,000	49,501,694	▲ 6,421,694
借入金等返済支出	910,000,000	310,000,000	600,000,000
施設関係支出	78,000,000	77,475,483	524,517
設備関係支出	67,686,000	81,533,002	▲ 13,847,002
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	1,240,186,000	1,255,027,695	▲ 14,841,695
[予備費]	()		
資金支出調整勘定	▲ 190,000,000	▲ 263,886,955	73,886,955
翌年度繰越支払資金	914,830,786	960,660,194	▲ 45,829,408
支出の部合計	6,566,196,036	5,945,073,053	621,122,983

資金収支内訳表

H31年 4月 1日から
R2年 3月 31日まで

収入の部

<総括表>

(単位 円)

部門 科目	青森大学	青森山田高等学校	ヘアアーティスト	呉竹幼稚園	北園幼稚園	螢ヶ丘幼稚園	青森山田中学校
学生生徒等納付金収入	1,517,738,920	700,602,232	74,451,000	6,346,058	1,154,950	2,404,230	57,637,950
手数料収入	18,011,624	11,880,000	490,000	0	0	0	1,430,000
寄付金収入	31,860,656	15,112,140	0	0	0	0	0
補助金収入	252,524,200	351,616,611	2,492,000	39,918,040	25,447,410	23,614,090	68,477,582
国庫補助金収入	252,319,000	4,648,000	0	0	0	0	0
地方公共団体補助金収入	205,200	346,968,611	2,492,000	2,988,100	759,000	1,357,000	68,477,582
施設型給付費収入	0	0	0	36,929,940	24,688,410	22,257,090	0
資産売却収入	0	0	0	0	0	0	0
付随事業・収益事業収入	98,843,850	53,086,408	0	467,500	262,500	169,000	0
受取利息・配当金収入	1,131	1,684	56	18	4	12	54
雑収入	119,743,533	124,885,933	1,463,681	642,277	1,500	6,494,674	1,626,290
借入金等収入	0	0	0	0	0	0	0
計	2,038,723,914	1,257,185,008	78,896,737	47,373,893	26,866,364	32,682,006	129,171,876

支出の部

<総括表>

(単位 円)

部門 科目	青森大学	青森山田高等学校	青森県ヘアアーティスト	呉竹幼稚園	北園幼稚園	螢ヶ丘幼稚園	青森山田中学校
人件費支出	916,389,329	722,635,626	49,799,424	26,599,397	14,936,024	28,543,537	123,772,895
教育研究経費支出	705,688,085	400,680,039	16,464,775	6,563,507	3,256,045	5,099,395	17,337,557
管理経費支出	105,995,123	38,008,696	4,866,352	720,143	465,916	876,940	3,743,429
借入金等利息支出	0	0	0	0	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0	0	0	0	0
施設関係支出	38,475,431	10,768,860	2,438,000	0	0	220,000	0
設備関係支出	50,179,285	23,542,837	0	105,600	0	5,572,270	0
計	1,816,727,253	1,195,636,058	73,568,551	33,988,647	18,657,985	40,312,142	144,853,881

活動区分資金収支計算書

H31年 4月 1日から

R2年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	金 額	
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	2,360,335,340	
		手数料収入	31,811,624	
		経常費等補助金収入	764,089,933	
		教育活動資金収入計	742,251,985	
	支出	人件費支出	2,053,520,319	
		教育研究経費支出	1,155,089,403	
		調整勘定等	▲ 71,037,707	
		科 目	金 額	
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備補助金収入	0	
		施設整備等活動資金収入計	5,000,000	
	支出	施設関係支出	77,475,483	
		設備関係支出	81,533,002	
		施設整備等活動資金支出計	159,008,485	
			差引	▲ 154,008,485
			調整勘定等	31,089,540
		施設整備等活動資金収支差額	▲ 122,918,945	
		科 目	金 額	
その他の活動による資金収支	収入	借入金等収入	200,000,000	
		小計	1,233,000,845	
		受取利息・配当金収入	83,349	
		その他の活動資金収入計	1,233,084,194	
	支出	借入金等返済支出	310,000,000	
		小計	1,383,961,570	
		借入金等利息支出	49,501,694	
		調整勘定等	▲ 7,121,790	
		支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	22,269,430	
		前年度繰越支払資金	938,390,764	
		翌年度繰越支払資金	960,660,194	

事業活動収支計算書

H31年 4月 1日から
R2年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	2,445,550,000	2,360,335,340	85,214,660
		手数料	32,000,000	31,811,624	188,376
		寄付金	227,377,000	261,350,021	▲ 33,973,021
		経常費等補助金	769,210,000	764,089,933	5,120,067
		国庫補助金	271,119,000	256,967,000	14,152,000
		地方公共団体補助金	417,688,000	423,247,493	▲ 5,559,493
		施設型給付費	80,403,000	83,875,440	▲ 3,472,440
		付随事業収入	129,354,000	202,899,485	▲ 73,545,485
		雑収入	357,169,000	328,959,881	28,209,119
		教育活動収入計	3,960,660,000	3,949,446,284	11,213,716
		事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算
人件費	2,134,049,000		2,114,137,913	19,911,087	
教育研究経費	1,378,080,000		1,375,907,741	2,172,259	
管理経費	393,511,000		386,221,090	7,289,910	
徴収不能額等	1,000,000		635,085	364,915	
教育活動支出計	3,906,640,000		3,876,901,829	29,738,171	
教育活動収支差額		54,020,000	72,544,455	▲ 18,524,455	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	82,000	83,349	▲ 1,349
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計	82,000	83,349	▲ 1,349	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金利息	43,080,000	49,501,694	▲ 6,421,694
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計	43,080,000	49,501,694	▲ 6,421,694		
教育活動外収支差額		▲ 42,998,000	▲ 49,418,345	6,420,345	
経常収支差額		11,022,000	23,126,110	▲ 12,104,110	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	5,000,000	5,000,000	0
	特別収入計	5,000,000	5,000,000	0	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	0	0
その他の特別支出		0	0	0	
特別支出計	0	0	0		
特別収支差額		5,000,000	5,000,000	0	
〔予備費〕		()			
基本金組入前当年度収支差額		16,022,000	28,126,110	▲ 12,104,110	
基本金組入額合計		0	▲ 258,792,970	258,792,970	
当年度収支差額		16,022,000	▲ 230,666,860	246,688,860	
前年度繰越収支差額		▲ 14,901,119,229	▲ 14,901,119,229	0	
基本金取崩額		0	6,000,000	▲ 6,000,000	
翌年度繰越収支差額		▲ 14,885,097,229	▲ 15,125,786,089	240,688,860	

(参考)

事業活動収入計	3,965,742,000	3,954,529,633	11,212,367
事業活動支出計	3,949,720,000	3,926,403,523	23,316,477

事業活動収支内訳表
H31年 4月 1日から
R2年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

	部門	科目							
		青森大学	青森山田高等学校	ヘアアーティスト	呉竹幼稚園	北園幼稚園	螢ヶ丘幼稚園	青森山田中学校	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,517,738,920	700,602,232	74,451,000	6,346,058	1,154,950	2,404,230	57,637,950
		手数料	18,011,624	11,880,000	490,000	0	0	0	1,430,000
		寄付金	49,319,763	15,810,308	0	0	0	0	0
		経常費等補助金	252,524,200	351,616,611	2,492,000	39,918,040	25,447,410	23,614,090	68,477,582
		国庫補助金	252,319,000	4,648,000	0	0	0	0	0
		地方公共団体補助金	205,200	346,968,611	2,492,000	2,988,100	759,000	1,357,000	68,477,582
		施設型給付費	0	0	0	36,929,940	24,688,410	22,257,090	0
		付随事業収入	98,843,850	53,086,408	0	467,500	262,500	169,000	0
		雑収入	119,743,533	124,885,933	1,463,681	642,277	1,500	6,494,674	1,626,290
		教育活動収入計	2,056,181,890	1,257,881,492	78,896,681	47,373,875	26,866,360	32,681,994	129,171,822
教育活動収支	事業活動支出の部	人件費	927,088,938	779,097,793	49,799,424	26,599,397	14,948,024	28,543,537	113,153,801
		教育研究経費	834,897,130	469,399,169	20,860,066	9,970,954	3,285,905	7,160,633	30,333,884
		管理経費	126,314,933	78,283,601	5,146,917	3,971,392	493,149	1,168,961	4,057,770
		徴収不能額等	0	0	0	0	0	0	0
		教育活動支出計	1,888,301,001	1,326,780,563	75,806,407	40,541,743	18,727,078	36,873,131	147,545,455
教育活動収支差額		167,880,889	▲ 68,899,071	3,090,274	6,832,132	8,139,282	▲ 4,191,137	▲ 18,373,633	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	1,131	1,684	56	18	4	12	54
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0	0
		教育活動外収入計	1,131	1,684	56	18	4	12	54
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0	0	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0	0	0	0	0
教育活動外収支差額		1,131	1,684	56	18	4	12	54	
経常収支差額		167,882,020	▲ 68,897,387	3,090,330	6,832,150	8,139,286	▲ 4,191,125	▲ 18,373,579	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0	0	0	0	0
		その他の特別収入	0	5,000,000	0	0	0	0	0
		特別収入計	0	5,000,000	0	0	0	0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	0	0	0	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0	0	0	0	0
		特別支出計	0	0	0	0	0	0	0
特別収支差額		0	5,000,000	0	0	0	0	0	
基本金組入前当年度収支差額		167,882,020	▲ 63,897,387	3,090,330	6,832,150	8,139,286	▲ 4,191,125	▲ 18,373,579	
基本金組入額合計		▲ 81,006,918	▲ 38,085,642	▲ 2,438,000	▲ 2,015,280	▲ 2,000	▲ 706,342	▲ 869,971	
当年度収支差額		86,875,102	▲ 101,983,029	652,330	4,816,870	8,137,286	▲ 4,897,467	▲ 19,243,550	
(参考)									
事業活動収入計		2,056,183,021	1,262,883,176	78,896,737	47,373,893	26,866,364	32,682,006	129,171,876	
事業活動支出計		1,888,301,001	1,326,780,563	75,806,407	40,541,743	18,727,078	36,873,131	147,545,455	

貸借対照表

R2年 3月 31日

<総括表>

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	12,114,643,363	12,281,662,621	▲ 167,019,258
有形固定資産	12,069,063,045	12,236,518,583	▲ 167,455,538
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	45,580,318	45,144,038	436,280
流動資産	1,224,748,063	1,069,487,857	155,260,206
資産の部合計	13,339,391,426	13,351,150,478	▲ 11,759,052
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	3,158,249,617	3,185,824,215	▲ 27,574,598
流動負債	1,934,727,498	1,947,038,062	▲ 12,310,564
負債の部合計	5,092,977,115	5,132,862,277	▲ 39,885,162
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	23,372,200,400	23,119,407,430	252,792,970
第1号基本金	23,139,200,400	22,886,407,430	252,792,970
第2号基本金	0	0	
第3号基本金	0	0	
第4号基本金	233,000,000	233,000,000	0
繰越収支差額	▲ 15,125,786,089	▲ 14,901,119,229	▲ 224,666,860
純資産の部合計	8,246,414,311	8,218,288,201	28,126,110
負債及び純資産の部合計	13,339,391,426	13,351,150,478	▲ 11,759,052